
1 

 

Smlouva o dílo č. 8001/2017 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník v platném znění 

 

Smluvní strany: 

 

1. Městské lesy Hradec Králové a.s.  

se sídlem Přemyslova čp.219, Hradec Králové, PSČ 500 08 

IČ: 25962523; DIČ: CZ25962523 

zastoupená Ing. Milanem Zerzánem, ředitelem společnosti 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle 

B, vložce 2220. 

 

(dále označena jako „objednatel“) 

na straně jedné 

         

            a 

 

2. Hybaj s.r.o. 
se sídlem Myslbekova  403/21, 741 01 Nový Jičín, 

IČ: 286 33 474, DIČ: CZ28633474 

zastoupená xxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C,    

vložce 35870 

 

(dále označena jako „zhotovitel“) 

na straně druhé 

 

společně pak označeni jako „ smluvní strany“ 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je odborníkem ve sféře zhotovení a montáži fitness prvků, které 

budou předmětem díla dle této smlouvy, a že je oprávněn a schopen níže uvedené dílo 

provést s odpovídající znalostí a pečlivostí.  

 

2. Současně zhotovitel prohlašuje, že veškeré prvky, materiál i konstrukce jsou způsobilé 

k užívání díla veřejností, což dokládá příslušnými atesty (prohlášení o shodě výrobků, 

materiálů).  

  

Článek 2 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

spočívající v dodávce, montáži a zprovoznění venkovních fitness prvků na akci Lesní 

tělocvična v lokalitě Městské lesy Hradec Králové a.s. v porostní skupině 9C15 tj. na 

pozemku parc.č 949/1 v k.ú. Nový Hradec Králové (bližší specifikace místa je 

v příloze č.2 rámci situačního plánu).  

 

 

 



2 

 

2.  Specifikace díla:  

Zhotovení díla spočívá v dodání, montáži a zprovoznění venkovních fitness prvků. Seznam 

a prvků, dodávek a prací je specifikován v příloze č. 1 - Položkovém rozpočtu, který je 

součástí této smlouvy. Rozmístění prvků je zakresleno v Příloze č. 2 - Situačním plánu, 

který je součástí této smlouvy. Specifikace jednotlivých prvků je popsána v Příloze č. 3 – 

Specifikace, která je součástí této smlouvy. 

 

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit 

dohodnutou cenu. 

 

Článek 3 

Doba plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla dne 15. 2. 2018, a toto provést nejpozději do 

15. 4. 2018. Předání a převzetí díla se uskuteční na základě předávacího protokolu dle čl. 

6 této smlouvy. 

 

2. Započetí prací může být odloženo v případě nevhodných klimatických podmínek, o 

tomto bude proveden záznam ve Stavebním deníku. Odložení začátku prací nemá vliv na 

termín dokončení díla do 30.4.2018. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník, ve kterém bude zaznamenávat všechny 

rozhodné skutečnosti o průběhu realizace díla. Jednu kopii vždy po každém zápisu předá 

bez zbytečného odkladu objednateli. 

 

4. V případě, že zhotovitel nebude moci pokračovat v provádění prací z důvodu nevhodných 

klimatických podmínek, oznámí tuto skutečnost neprodleně objednateli a zapíše ji do 

stavebního deníku. Termín ukončení díla se pak prodlužuje o počet dnů, kdy bylo 

provádění prací z předmětných důvodů přerušeno. 

 

5. Pokud bude objednat v prodlení s termínem provedení díla, je objednatel oprávněn na 

něm požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny díla (bez DPH) za každý den 

prodlení. Vedle smluvní pokuty je objednatel oprávněn na zhotoviteli dále požadovat i 

úhradu škody. Smluvní pokuta je splatná do 10. dnů od jejího vyúčtování a leze ji 

započíst proti ceně za dílo. 

 

Článek 4  

Cena za dílo 

 

1. Cena za provedení díla byla mezi smluvními stranami dohodnuta v celkové výši: 

235 510- Kč bez DPH, tj. celkem 284 967,-  Kč vč. DPH.  

2.   Cena za dílo zahrnuje veškeré práce souvisejících s řádným provedením díla a je cenou  

      pevnou. 

 

Článek 5 

Platební podmínky 

 

1. Cena za provedení díla bude uhrazena jednorázově na základě faktury – daňového 

dokladu se splatností 14 dnů ode dne jeho doručení objednateli, a to po předchozím 

řádném dokončení a předání díla objednateli, přičemž datem předání díla se rozumí datum 

uvedené v Protokolu o předání a převzetí díla podepsaném oběma smluvními stranami. 

Účet zhotovitele: 2200267067/2010 Fio banka Nový Jičín. 



3 

 

4.  Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou ceny za dílo, je zhotovitel oprávněn na něm 

požadovat úhradu dohodnutého úroku z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý 

den prodlení. 

 

 

Článek 6  

Provádění díla, jeho předání a převzetí díla 

1.   Zhotovitel se zavazuje při provádění dodržovat podmínky BOZP, požární předpisy, dále 

pak podmínky zákona o lesích č. 289/1995 Sb. v platném znění, zákona o ochraně přírody 

a krajiny č. 114/1992 Sb. v platném znění jakož i dodržovat podmínky zachování 

životního prostředí. 

 

2.    Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost 

v tomto rozsahu: zpřístupnění místa v pracovních dnech, o sobotách i nedělích a státních 

svátcích od 15. 2. 2018 do 15. 4. 2018. 

 

3.  Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle tohoto článku neovlivní kvalitu plnění 

předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na takovou 

okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, současně 

s návrhem nového termínu plnění. 

 

4.    Převzetí díla bude provedeno po dokončení všech částí díla. Zhotovitel vyzve objednatele 

písemně e-mailem nejpozději 3 dny předem k jeho předání a převzetí v místě plnění. Na 

základě toho je objednatel povinen zvolit termín předání díla v rámci této třídenní lhůty a 

následně se v tomto zvoleném termínu dostavit k převzetí díla. Nedílnou součástí 

předávacího protokolu bude dále nezbytná technická dokumentace a skutečné provedení 

díla v českém jazyce, revizní zpráva a atesty (prohlášení o shodě), případné další 

požadované zkouška atd., které jsou nezbytné k provozu lesní tělocvičny.  

 

5.  Konečné předání a převzetí celého díla mezi objednatelem a zhotovitelem proběhne 

pochůzkou a předvedením díla, že je schopné sloužit svému účelu v místě provádění díla 

a o výsledku předávacího řízení se pořídí písemný předávací protokol.  

 

6.    Převzetím díla přechází na objednatele nebezpečí škody na věci. 

 

Článek 7 

Záruka za jakost díla 

 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců. 

 

2. Záruční doba začíná běžet dnem provedení díla, tj. jeho předání na základě předávacího 

protokolu dle čl. 6. této smlouvy. Po celou dobu záruční doby se zhotovitel zavazuje 

zabezpečovat na své náklady nezbytné kontroly a revize díla. 

 

3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese 

zhotovitele. Zhotovitel bezplatně a bez zbytečného odkladu odstraní reklamovanou vadu 

v místě objednatele v dohodnutém termínu. Po tuto dobu neběží záruční doba. Pokud 

zhotovitel neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn na něm 

požadovat dohodnutou smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý den prodlení. Smluvní 

pokuta je splatná do 10.dnů od jejího vyúčtování. 

 



4 

 

4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí 

zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním s poskytnutím nové záruční doby 

v délce dle odst.1 tohoto článku. 

 

Článek 8 

Platnost a účinnost smlouvy 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 

 

2.   Smlouva nabývá účinnosti ve smyslu ust. § 6 zákona č. 340/2016 Sb. jejím uveřejněním    

prostřednictvím registru smluv. Pokud by smlouva nebyla uveřejněna prostřednictvím 

registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od 

počátku. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. Občanským zákoníkem v platném znění. 

 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran. 

 

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno. 

 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 

jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

Přílohy: 

1. Položkový rozpočet 

2. Situační plán  

3. Typové listy 

 

V Hradci Králové,  dne ……………. 

 

  

za zhotovitele :                                                                za objednatele : 

 

 

.........................................................                                 ............................................................. 

Zdeněk Beseda, jednatel                                                   Ing. Milan Zerzán, ředitel 


